
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA  N. 263 

 

    Data 26/08/2019  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

Tipologia: Liquidazione fattura 
Nome Fornitore: Arch. Glorioso Maurizio componente dello studio tecnico associato 
S.T.A. Sinergie  

Importo: €. 10.728,11 comprensivo di IVA e cassa (€. 9.037,06 netto) 
Norma o titolo:  

Ufficio e funzionario:  
 Modalità affidamento:  

LINK:  

 
 
  

Oggetto:  Liquidazione all'arch. Glorioso Maurizio componente dello 
Studio Associato S.T.A. Sinenergie con sede in Petralia 

Soprana (PA) competenze tecniche per la Direzione lavori 
e contabilità dei lavori di "Restauro -ristrutturazione della 

Chiesa Madre San Francesco Di Paola sita in Castellana 
Sicula" 
CUP: F57E15000140005 - CIG: ZAF1DC9B99 -  

Cod. CARONTE: SI_1_17129 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

 

Premesso che: 

 Con determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 94 del 13/03/2017 veniva conferito 

l’incarico di progettazione esecutiva, csp, direzione dei lavori, eventuale cse, misura e 

contabilità e redazione certificato di regolare esecuzione all’arch. all’Arch. Maurizio Glorioso 

nato Petralia Soprana, il 28/04/1961, C.F. GLRMRZ61D28G510O , residente in S. Mauro 

Castelverde C.da Colombo snc, componente dello Studio Tecnico Associato Sinergie con sede 

in Petralia Soprana (Pa), Via SS. 120 Bivio Madonnuzza, n. civ. snc C.A.P. 90026 , P.IVA: 

05056760829 iscritto all’ordine degli architetti della Provincia di Palermo al n.2929 per 

l'importo complessivo di €. 18.489,77 IVA al 22% e CNPAIA al 4%; 

 In data 13/03/2017 si sottoscriveva, in forma digitale, la scrittura privata per la 

regolamentazione delle prestazioni da espletare; 

 con determina del Sindaco n° 6 del 03/06/2015 si nominava lo scrivente quale RUP dei lavori 

di che trattasi; 

 In data 21/03/2017 è stato introitato al protocollo di questo Comune il progetto esecutivo 

dell'opera di che trattasi, che la G.M. approvava con delibera n. 31 del 23/03/2017; 

 per la funzionalità della rete di monitoraggio degli investimenti pubblici, ai sensi dell’art. 11 della 

legge 16 gennaio 2003, n. 3 è stato emesso il seguente CUP: F57E15000140005; 

 per la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito presso l’AVCP il C.I.G. avente n° 

ZAF1DC9B99; 

 L'Arch. Glorioso Maurizio in data 10/07/2019 con prot. n. 7739 del 10/07/2019 ha trasmesso la 

fattura n. 3PA di complessive €. 10.728,11 di cui €. 8.793,53 per imponibile ed €. 1.934,58 per 

IVA al 22%; 

 L'Arch. Glorioso Maurizio è in regola per quanto concerne i contributi fiscali, giusta nota PEC 

dell'INARCASSA pervenuta a questo Comune in data 26/08/2019 a seguito di Ns. richiesta; 

 ai sensi dell’art. 48/bis del D.P.R. 602/72 è stato accertata la regolarità fiscale del 

professionista attraverso il sistema Equitalia, così come risulta dai fogli di stampa emessi in 

data 26/08/2019, agli atti di quest’Ufficio, 

 Per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali ai 

sensi della Legge n. 136 del 2010, il Professionista all'art. 6 della scrittura privata ha dichiarato il 

Conto Corrente dedicato; 

per quanto sopra riportato si può procedere alla liquidazione della fattura summenzionata 

VISTI: 

 Il Decreto Leg.vo n. 50/2016 e smi; 

 Il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora vigente; 

 La LR 12/2011; 

 Il D. L.gs  267/00 e gli artt. 15 e 16 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 la determinazione del Sindaco n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione le posizioni 

organizzative dell’ENTE; 

 la delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 di revisione della struttura organizzativa del Comune 

di Castellana Sicula; 



DETERMINA 

1) Di liquidare all'Arch. Glorioso Maurizio nato Petralia Soprana, il 28/04/1961, C.F. 

GLRMRZ61D28G510O , residente in S. Mauro Castelverde C.da Colombo snc, 

componente dello Studio Tecnico Associato Sinergie con sede in Petralia Soprana (Pa), 

Via SS. 120 Bivio Madonnuzza, n. civ. snc C.A.P. 90026 , P.IVA: 05056760829 iscritto 

all’ordine degli architetti della Provincia di Palermo al n.2929, la fattura n. 3PA di 

complessive €. 10.728,11 sul conto corrente dedicato dichiarato sulla scrittura privata, 

per la Direzione Lavori e contabilità dei lavori di "Restauro /Ristrutturazione della 

Chiesa Madre San Francesco Di Paola sita in Castellana Sicula"; 

2) Gravare la somma complessiva di €. 10.728,11 di cui €. 8.793,53 per imponibile e 

contributo cassa ed €. 1.934,58 per IVA al 22%, sul cap 99690 “Restauro Chiesa Madre 

San Francesco Di Paola” avente codice di bilancio 99.01-7.02.03.02.999; 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

4) di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

5) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, verrà trasmessa al centro informatico per la 
pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l'assolvimento online 
di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento; 

c)  E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 
Comune. 

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE - RUP 

                    (PhD. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, _________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                     

____________________________ 

 

 

Capitolo n° ______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                 n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

 

Capitolo n°_______ 

 Prenotazione         Impegno 

                                n°______ 

 

Euro  ____________ 

 

 

 
 
 


